RESOLVE retificar o item 14, do art. 1°, do Decreto n. ° 1.631, 
de 04 de junho de 2003, que declarou de Utilidade Pública, para 
fins de desapropriação, as áreas de terras e/ou benfeitorias que 
especifica, na parte relativa à área total desapropriada, de 106,11 
m² (cento e seis vírgula onze metros quadrados), para considerar 
como sendo de 160,77m² (cento e sessenta vírgula setenta e sete 
metros quadrados), permanecendo inalterados os demais 
termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 13 
dias do mês de junho de 2008.

[...]

115, XXI, da Lei Orgânica do 
Município de Goiânia, e com base no art. 24, X, da Lei n.° 8.666, 
de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, autorizar a 
realização da presente despesa para pagamento à empresa PB 
CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA., no valor global de 
R$ 50.435,23 (cinqüenta mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e 
vinte e três centavos), objetivando a locação de espaço no Centro 
de Cultura e Convenções de Goiânia, para a realização do 
Encontro Estadual da Renovação Carismática Católica, a realizar 
nos dias 12, 13 e 14 de setembro de 2008, conforme descrito no

[...]

decorrente da desapropriação das benfeitorias de sua 
propriedade, situado à Av. São Geraldo, Qd. 01, Lt. n.° 289, Vila 
São Paulo, nesta Capital, conforme consta no Decreto n.° 1.631, 
de 04 de junho de 2003, cujo laudo de avaliação atribuiu ao 

DESPACHOS

mesmo o valor total de R$ 55.188,42 (cinqüenta e cinco mil, 
cento e oitenta e oito reais e quarenta e dois centavos). 

Encaminhem-se ao Departamento de Estradas de 
Rodagem do Município - DERMU, para as providencias 
necessárias. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 17 
dias do mês de junho de 2008. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

[...]

decorrente da desapropriação das benfeitorias edificadas de sua 
propriedade, situadas à Rua Javaés, Quadra 01, Setor São José, 
nesta Capital, conforme consta no Decreto n.º 1.631, de 04 de 
junho de 2003, cujo laudo de avaliação atribuiu ao mesmo o valor 
total de R$ 8. 716,03 (oito mil, setecentos e dezesseis reais e três 
centavos).

Encaminhem-se ao Departamento de Estradas de Rodagem do 
Município - DERMU, para as providências necessárias.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 17 
dias do mês de junho de 2008. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

[...]

relativo à indenização decorrente da desapropriação das 
benfeitorias edificadas de sua propriedade, situadas à Rua  
Javaés, Quadra 01, Lote 03, Setor São José, nesta Capital, 
conforme consta no Decreto n.º 1.631, de 04 de junho de 2003, 
cujo laudo de avaliação atribuiu ao mesmo o valor total de R$ 
8.104,23 (oito mil, cento e quatro reais e vinte e três centavos). 

Encaminhem-se ao Departamento de Estradas de 
Rodagem do Município de Goiânia - DERMU, para as 
providências necessárias. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 17 
dias do mês de junho de 2008. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

[...]

Interessado: Reyplan Comércio e Representações Ltda 
Assunto : Irregularidade na entrega de produtos licitados 

Despacho n°. 5360/2008 - O Secretário Municipal de 
Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a aquisição de 6.500(seis mil e quinhentos), 
detergentes da empresa Reyplan Comércio e Representações; 

Considerando que houve irregularidade na entrega dos 
produtos adquiridos com entrega de uma mercadoria por outra, 
sendo adquirido detergente da marca Mico e foi entregue 
detergente da marca Zaz;

[...]

Resolve: 

Determinar a carga dos autos à Procuradoria para que 
promova a Ação Judicial cabível tendente ao ressarcimento aos 
cofres municipais, do valor atualizado pago pelo produto, 
conforme Nota de Empenho n° 0630-00 de 02/05/06, 
correspondente a R$ 3.900,00(três mil e novecentos reais). 

Condenar a empresa  Reyplan Comércio  e  
Representações, CNPJ n° 07.292.985/0001-15, a penalidade 
prevista no artigo 87, inciso III da Lei 8.666/93, ficando a mesma 
Suspensa de participar em licitação e impedida de contratar com a 
Administração Pública pelo prazo de 02(dois) anos.